ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL  Nº 027 /2009

CONCURSO PÚBLICO PARA DELEGADO DE POLÍCIA.

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO , para
conhecimento dos interessados, a Banca Examinadora da prova
escrita, discursiva, da fase intermediária, para o concurso de
Delegado de Polícia, concurso aberto pelo Edital nº 01/2009:

DIREITO PENAL:
Elisangela Melo Reghelin
Roque Soares Reckziegel
Gilberto Thums
André Luís Callegari
Miguel Tedesco Wedy
DIREITO PROCESSUAL PENAL :
Fábio Motta Lopes
Aramis Nassif
Nereu José Giacomolli
Luiz Antonio Minotto Portela
Marcelo Bidone de Castro
DIREITO CONSTITUCIONAL:
Leonel Fagundes Carivali
Marcelo Veiga Beckhausen
Cláudio Baldino Maciel
José Luis Bolzan de Morais
Gustavo Oliveira Vieira
DIREITO ADMINISTRATIVO:
Cesar Menezes Danckwardt
Luciana Mabília Martins
Bruno de Castro Winkler
Wremyr Scliar

Publique-se

Porto Alegre, 1º de julho de 2009.

                                                                                             Mario Wagner,
                                                                                         Delegado de Polícia,
                                                                             Presidente da Comissão de Concurso.
Luís Henrique M.Gasparetto,
        Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ACADEPOL.